
       

Salon kaupungin vammaisneuvosto                 Esityslista 5/2023 

Aika: 5.12.2023 klo 9.30-11.35 

Paikka:  SYTY ry:n toimitilat, Helsingintie 6 

Läsnä:    

Kirsti Rämö, puheenjohtaja 

Maija Iltanen, varapuheenjohtaja 

Eero Oikarinen, jäsen 

Eila Saarni, jäsen 

Anne Nummi, varajäsen 

Anniina Wehman, jäsen  

Timo Tammi, kaupunginvaltuuston edustaja 
Petteri Rissanen, kaupunginvaltuuston edustaja 

Kristiina Krapu, kaupunkikehityspalvelut 

Hilpi Tanska, sihteeri 

Veera Hälli, SYTY ry:n toiminnanjohtaja 

 

Ennen kokousta SYTY ry:n toiminnanjohtaja Veera Hälli kertoi neuvostolle SYTY:n 
toiminnasta ja vaikuttamismahdollisuuksista ja keskusteltiin erilaisista yhteistyön 
mahdollisuuksista. Veera kertoi, ettei valtakunnan laajuisestikaan ole juuri SYTY ry:tä 
vastaavia yhdistyksiä, vaikkakin esim. Turussa VAPI ry tekee osin vastaavaa työtä. 
Veera toimii Varsinais-Suomen sotejärjestöjen neuvottelukunnan varapuheenjohtajana 
ja voi tarvittaessa viedä viestiä neuvottelukuntaan. Palvelutietovarantoon liittyen 
Varsinais-Suomessa on Varhan hankkeena meneillään Tarmoa-pilotti, jonka avulla 
tietovarannon tietoja haetaan asiakkaiden käyttöön.  

1. Kokouksen avaus  
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.17.  
 

2. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 
 
Neuvoston jäsenille ennakkoon toimitettu esityslista hyväksyttiin kokouksen 
työjärjestykseksi. 
 

3. Kysely hyvinvoinnin edistämisen avustuksista 

Hyvinvoinnin edistämisen avustuksista on keskusteltu vanhusneuvoston lisäksi, 
hyvinvoinnin edistämisen (hyte) ohjausryhmässä, vammaisjärjestöjen 
neuvottelukunnan, vammaisneuvoston ja kaupungin sisäisen hyte-työryhmän 
kokouksissa. Hyte-ohjausryhmän työryhmä on valmistellut kyselyn ja se on lähetetty 



sähköpostitse kaikille kaupungin avustusta aiemmin saaneille yhdistyksille lokakuun 
lopulla-marraskuun alussa. Kaikki salolaiset yhdistykset saavat vastata kyselyyn. 
Vastausaikaa on 27.11.2023 asti. 

Hyvinvoinnin edistämisen avustuksia on jaettu keväällä 2023 ensimmäistä kertaa 
hyvinvointialueen aiheuttamien muutosten seurauksena. Ensi vuodesta alkaen 
tarkoituksena on, että avustuksia voivat hakea kaikki hyvinvointia edistävää toimintaa 
järjestävät salolaiset yhdistykset, kunhan samaa toimintaa ei avusteta kaupungin 
muiden palvelujen tai Varsinais-Suomen hyvinvointialueen toimesta. Yhdistyksiä on 
pyydetty mukaan pohtimaan, millaisin monin eri tavoin yhdistystoiminnassa eri-ikäisten 
hyvinvointia edistetään ja millaisin perustein avustuksia voisi jatkossa jakaa.  

Yhdistysten saama kyselylomake on esityslistan liitteenä. Sähköinen kysely on 
ulkoasultaan erinäköinen kuin liite. Vastausajan päätyttyä kyselyyn on saatu yhteensä 
43 vastausta eri yhdistyksiltä. Kyselyn tulokset raportoidaan myöhemmin. 

Vammaisneuvosto merkitsi asian tiedokseen. Sihteeri totesi, että tuloksista tehdään 
yhteenvetoraportti, jonka myös yhdistykset saavat tietoonsa.  

 
4. Kaupungin ennalta ehkäisevä päihde- ja mielenterveystyö vammaisten ja 

pitkäaikaissairaiden osalta 

Satu-Maarit Hildén on aloittanut kaupungin vakinaisena ehkäisevän päihdetyön ja 
mielenterveystyön koordinaattorina 1.8.2023. Satu-Maarit kertoo työstään ja eri 
yhteistyöverkostojen linkittymisestä työhön neuvostolle.  

Neuvosto käy keskustelun ehkäisevästä päihdetyöstä ja mielen hyvinvointityöstä ja 
tämän työn tarpeesta vammaisten ja pitkäaikaissairaiden osalta.  

Satu-Maaritin poissaolon vuoksi asian käsittely siirrettiin seuraavaan kokoukseen.  

5. Vammaisneuvoston toimintasuunnitelma vuodelle 2024 
 
Neuvoston toimintasäännön mukaan neuvosto valmistelee itselleen vuosittain 
toimintasuunnitelman. Neuvosto kävi keskustelun vuoden 2024 toimintasuunnitelmasta 
sekä siihen kirjattavista asioista.  
 
Todettiin, että toimintasuunnitelmaan kirjataan seuraavia asioita:  
 
1) esteettömyyden edistäminen Salossa, järjestetään vuoden aikana tapahtuma, joka 

liittyy aistiesteettömyyteen.  
2) EU -vammaiskortin käytöstä infoaminen ja mahdollisesti infotilaisuuden 

järjestäminen.  
3) turvallisuuteen liittyvä varautuminen vammaisten osalta. Tehdään yhteistyötä 

Varhan pelastuslaitoksen kanssa ja kutsutaan esim. Varhan edustaja kokoukseen.  
4) Seurataan ja pyritään edesauttamaan kaupungin esteettömyyden 

toimenpidesuunnitelman valmistumista. Toimenpidesuunnitelma on hyväksytty 
kaupunkistrategian mittariksi 

5) tehdään yhteistyötä lähikuntien (esim. Somero) vammaisneuvostojen kanssa sekä 
kaupungin vanhusneuvoston kanssa. Huomioidaan omassa toiminnassa Varhan 
vammaisneuvoston toiminta ja siellä käsitellyt asiat.  

6) selvitetään ja pyritään edesauttamaan vammaisten ja vaikeavammaisten nuorten 
oikeutta jatko-opintoihin eli oppivelvollisuuden toteutumista 

7) tutustutaan kokousten yhteydessä mahdollisuuksien mukaan yhdistyksiin ja 
paikkoihin, jotka järjestävät palveluja vammaisille ja heidän läheisilleen.  



8) järjestetään yhteistyössä Maliken kanssa (asiakohta 6) yhdenvertaisuutta 
toimintavälineillä -verkkotapahtuma ja pyritään edesauttamaan välineiden 
hankintaa ja vuokrausta kaupungin toimena.   

Vammaisneuvosto päätti, että toimintaa järjestetään v. 2024 edellä olevan suunnitelman 
mukaisesti ja että suunnitelmaa tarkistetaan ja täydennetään tarvittaessa.  

 
6. Yhdenvertaisuutta toimintavälineillä -verkkotapahtuma  

Kehitysvammaisten tukiliitto ry:n alaisuudessa toimiva Malike (Matkalle, liikkeelle, 
keskelle elämää) tarjoaa kunnille mahdollisuutta järjestää yhteistyössä sähköinen 
verkkotapahtuma, jossa keskustellaan kaikkien kuntalaisten mahdollisuudesta 
osallistua. Malikkeen tehtävänä on edistää vaikeasti vammaisten ihmisten 
mahdollisuuksia osallistua ja saada kokemuksia uusista asioista toimintavälineitä 
hyödyntäen. Tehtävää toteutetaan mm. järjestämällä koulutusta ja tuottamalla tietoa 
sekä vaikuttamalla esim. toimintavälineiden saatavuuteen.  

Esitteet (2 kpl) sähköisestä verkkotapahtuman järjestämismahdollisuudesta ovat 
esityslistan liitteenä. Vammaisneuvosto kävi keskustelun aiheesta.  

Anniina kertoi, että Malike pyrkii mahdollistamaan kaikkien harrastustoimintaa ja 
osallisuutta. Salossa on aiemmin pidetty yhteistyössä Maliken kanssa erilaisia 
tapahtumia aiemmin. Omaishoitoyhdistys ja kehitysvammaisten tukiyhdistys oat 
pohtineet yhteisen tapahtuman järjestämistä.  

Maliken toiminnalla pyritään vaikuttamaan siihen, että kuntaan hankittaisiin välineitä, 
joita voisi vuokrata. Salon alueella olisi hyvä kokoontua keskustelemaan välineiden 
hankinnasta laajemmin, aloittaen esim. esitteen mukaisella verkkotapahtumalla.  

Vammaisneuvosto päätti, että asian tiimoilta perustetaan työryhmä, johon osallistuvat 
neuvostosta Anniina, Kirsti ja Jani, SYTY ry:stä Veera ja lisäksi työryhmään voidaan 
kutsua mukaan muita esim. kokemusasiantuntijoita. Työryhmä selvittää 
verkkotapahtuman järjestämistä ja sinne kutsuttavia.  

7. Muut asiat 
 
Eero kertoi terveiset Lounais-Suomen vanevaikuttajien kokouksesta, jonka Invalidiliitto 
oli kutsunut koolle. Eero kertoi myös, että vammaisneuvosto on tervetullut 
kokoustamaan Salon Invalidiliiton Leirirantaan Muurlaan loppukeväällä. Veera toivotti 
tervetulleeksi myös SYTY:n tiloihin kokoustamaan jatkossakin. Eila kertoi, että myös 
Reumaliitto aloittaa etäkokouksien järjestämisen vammaisneuvostoissa toimiville.  
 
Keskusteltiin neuvostojen syyskuussa lähetetystä yhteisestä aloitteesta esteettömyyden 
edistämiseksi Salossa. Sovittiin, että neuvostojen puheenjohtajat tiedustelevat asian 
käsittelystä.  
 
Sovittiin, että neuvoston jäsenten sähköpostit laitetaan kaupungin internetsivuille 
vammaisneuvoston alle ja tämän lisäksi puheenjohtajan ja sihteerin puhelinnumerot. 
Sähköpostiosoitteiden laittaminen on vapaaehtoista.  
 

8. Seuraava kokous 

Sovittiin pidettävän helmikuun alkupuolella. Puheenjohtaja ja sihteeri palaavat asiaan.  

 
 



9. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 11.35. 

 

Salossa 8.12.2023 

 

Kirsti Rämö                         Hilpi Tanska 

puheenjohtaja                     sihteeri 

 

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti  
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